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31,382 Ménages
47,983 Personnes déplacées 

Internes (PDIs)
7 Sites de déplacement évalués
6 Centres collectifs évalués

Données collectées du 30 sept. 
au 1 oct. et du 19 oct. au 20 oct.

1. Méthodologie

Sites de déplacement et centres collectifs évalués autour de Kalemie 



2.     Données démographiques

www.globalDTM.info

3.   Périodes d’arrivée
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Répartition des tranches d’âges dans la population déplacée

19,363 Hommes
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28,620 Femmes
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5.   Intentions des déplacés

4.   Zones de provenance des déplacés 
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Territoires de provenance des personnes déplacées

Population déplacées

Chefferies de provenances des déplacés venant du 
territoire de Kalemie

Kalemie AUTRE

Kalemie BENZE

Kalemie RUTUKU

Kalemie TUMBWE

Intentions exprimées par les ménages déplacés

Ménages indécis

Ménages non disposés à quitter 
la zone de déplacement

Ménages disposés à retourner 
dans leurs zones de provenance

Ménages disposés à rentrer dans 
des zones de retour autres que 
les zones de provenance

Collecte d’intentions dans le site de déplacement de Katanika, Kalemie, octobre 2017.
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PDIs ne souhaitant pas rentrer dans 
les zones de provenance.

Peur/crainte

Meilleure conditions de 
vie ici (intégration 
locale)

Absence de sécurité 
dans la zone de retour 

Absence d'opportunités 
économiques dans la 
zone de retour

PDIs disposés à rentrer dans leurs 
zones de provenance.

Absence de sécurité 
dans la zone d'origine 

Absence d'opportunité 
dans la zone d'origine

Absence de fonds pour 
financer le transport 
vers la zone d'origine 

Maisons et biens 
détruits

PDIs disposés à rentrer dans des zones 
autres que leurs zones de provenance.

Absence de sécurité 
dans la zone de retour 

Absence d'opportunité 
dans la zone de retour 

Absence de fonds pour 
financer le transport 
vers la zone de retour

Site de 
déplacement/ 

Centre collectifs

Ménages Indécis
Ménages non disposés à 

quitter la zone de 
déplacement

Ménages disposés à 
retourner dans leurs 

zones de provenances

Ménages disposés à 
rentrer dans des zones 
de retour autres que les 
zones de provenances

TOTAL 

% Ménages % Ménages % Ménages % Ménages Ménages

Cinquatennaire 0,00% 0 19,00% 121 79,91% 509 1,10% 7 637

EP Hodari 1,37% 3 6,85% 15 91,78% 201 0,00% 0 219

EP La Gloire 3,28% 36 17,58% 193 79,14% 869 0,00% 0 1098

EP Moni 0,69% 16 25,86% 600 73,23% 1699 0,22% 5 2320

Kalenge 0,00% 0 42,17% 256 56,84% 345 0,99% 6 607

Kalonda 0,00% 0 23,19% 363 71,95% 1126 4,86% 76 1565

Kalunga 0,00% 0 23,03% 799 72,41% 2512 4,55% 158 3469

Kankomba Office 1,61% 37 12,88% 296 85,38% 1963 0,13% 3 2299

Kankomba TSF 1,87% 89 5,76% 274 92,30% 4389 0,06% 3 4755

Kaseke 2,53% 76 20,11% 603 76,39% 2291 0,97% 29 2999

Katanika 0,00% 0 19,24% 1792 78,00% 7266 2,76% 257 9315

Lubuye 1,27% 19 34,79% 519 63,67% 950 0,27% 4 1492

Mukuku 0,00% 0 18,62% 113 79,74% 484 1,65% 10 607

Total général 0,88% 276 18,94% 5944 78,40% 24604 1,76% 551 31382

Intentions exprimées par les ménages déplacés

Obstacles au retour identifiés par les personnes déplacées
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provenances

Nombre de ménages déplacés
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Sites de 
déplacement/ 

Centre collectifs

Nombre de 
ménages 

non 
disposés à 

etre 
transferés

Nombre de 
ménages 

disposés à 
être 

transférés

Ménages 
indécis

Total général

Cinquatennaire 456 180 1 637

EP Hodari 174 45 0 219

EP La Gloire 743 355 0 1098

EP Moni 1728 592 0 2320

Kalenge 355 240 12 607

Kalonda 940 599 26 1565

Kalunga 2310 1112 47 3469

Kankomba Office 1482 817 0 2299

Kankomba TSF 2559 2196 0 4755

Kaseke 1752 1247 0 2999

Katanika 6378 2120 817 9315

Lubuye 1045 447 0 1492

Mukuku 424 180 3 607

Total général 20346 10130 906 31382

Intentions liées aux transferts vers un autre site de 
déplacement

Nombre de ménages non 
disposés à etre transferés

Nombre de ménages 
disposés à etre transferés

Ménages indécis

Les activités de mise en œuvre de la matrice de suivi des
déplacements (DTM) dans la province du Tanganyika sont
appuyées par :

Vue du site de déplacement de Kalunga, Kalemie, octobre 2017
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